
ч MIHICTEPCTBO освгги
ПРМДН1СТРОВСКО! М0ЛДАВСК01 РЕСПУБЛИКИ

ДОЗ СПО «Тираспольський аграрно-техшчний 
коледж iM . М.В. Фрунзе»

МИНИСТЕРУЛ ЕДУКАЦИЕИ 
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

ИЕСЫМП «Колежиул агро-техник 
«М.В. Фрунзе» дин Тнраспол

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Государственное образовательное учреждение 
среднего профессионального образования 

«Тираспольский аграрно-технический колледж им. М.В. Фрунзе»

Об установлении на 2024 год предельных уровней тарифов на услуги 
Государственных учреждений , в новой редакции согласно Постановления 

Правительства Приднестровской Молдавской Республики № 356 от 08 ноября 
2023года.

</

Во исполнение Постановлении Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики «Об утверждении на 2024 год предельных уровней тарифов на услуги 
государственных учреждений» от 08 ноября 2023г. № 356.

1. Ввести в действие с 01 января 2024 г по 31 декабря 2024 года предельные 
цены (тарифы) на услуги, оказываемые согласно Приложения № 1 к
настоящему Приказу.

2. Бухгалтерии колледжа осуществлять прием за оказанные услуги в 
соответствии с установленными предельными тарифами.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З
14 ноября 2023г № 210

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор В.Г.Бадюл



. Иванишина

Приложение № 1 
К приказу № 210 от 14.11.2023г.

ПМР

2023г.

№
п/п

Наименование услуг Единица
измерения

Предельные 
Уровни 
тарифов, 
руб. ПМР

1. О бучение 1 студента на договорной основе:
а) Лесное и лесопарковое хозяйство 1 год 1508,80
б) агрономия 1 год 1508,80
в) садово-парковое хозяйство и ландшафтное 

строительство 1 год 1295,40
г) организация перевозок и управление на 

автомобильном транспорте 1 год 4317,60
д) механизация сельского хозяйства 1 год 4318,75
ж ) ветеринария 1 год 3239,20
3) Технология производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции
1 год 1508,80

и) Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной 
техники и оборудования

1 год 4318,75

К) Техническое обслуживание и ремонт 
двигателей, систем и агрегатов автомобилей

1 год 4404,40

л) Мастер по ремонту и обслуживанию 
автомобилей

1 год 3238,85

м) М ехатроника в области сельского хозяйства 1 ГОД 4318,75
И) Зоотехния 1 год 3085,25
Т) М ехатроника в мелиорации 1 ГОД 3296,85
2. Д о п ол н и тел ьн ы е о бразовательн ы е услуги, 

проф есси он альн ая подготовка:
а) Тракторист-маш инист категории «В», «С», «Е»

(3 мес.)
1

учащ ийся
2247,0

б) Тракторист-маш инист категории «F» 
(комбайнер) (1,5 мес.)

1
учащийся

1090,0

М аш инист насосных установок (3 месяца) 1
слушатель

1929,55

в) Уход за приусадебным участком (2 мес.) 1
учащийся

244,05

Г) Садовник (декоративные растения) (2 мес.) 1 210,0



учащ ийся

д) Садоводство (плодоводство и защита растений) 
(1 мес.)

1
учащийся

144,40

е) Виноградарь (виноградство и защита растений) 
(1 мес.)

1
учащ ийся

96,75

ж) Защита растений (1 мес.) 1
учащийся

83,2

з) Овощевод (овощ еводство и защита растений) (1 
мес.)

1
учащийся

144,40

и) Ш кола любителей животных (2 мес.) 1
учащ ийся

312,60

Прочие дополнительные услуги, оказываемые государственными 
учреждениями, подведомственными М инистерству просвещения 

Приднестровской М олдавской Республики
Дополнительные платные услуги:

а) оформление дубликата диплома (без стоимости 
бланка)

1 единица 18,50

б) оформление дубликата приложения к диплому ( 
без стоимости бланка)

1 единица 9,20

в) оформление дубликата студенческого билета ( 
без стоимости бланка)

1 единица 2,35

г) оформление дубликата зачетной книжки 1 единица 7,60
д) изготовление ксерокопий 1 единица 0,40
е) оформление академической справки 1 единица 33,25
ж) Оформление аналитической программы 1 единица 316,00
з) Оформление дубликата экзаменационной 

карточки водителя, свидетельства (без 
стоимости бланка)

1 единица 13,00

и) Оформление архивной справки (за исключением 
архивных справок или копий архивных 
документов, связанных с социальной защитой 
граждан, предусматривающ их их пенсионное 
обеспечение льгот и компенсаций)

1 единица 22,30

К) Оформление учебно-аналитической справки 1 единица 24,35
л) Распечатка материалов черно-белая А4:
1) Распечатка материалов черно-белая А4 (рисунок

фото 50%)
1 единица 2,10

2) Распечатка материалов черно-белая А4 (рисунок 
фото 100%)

1 единица 4,20

3) Распечатка материалов черно-белая А4 (текст 
без изображения)

1 единица 0,50

Директор В. Г. Бадюл


